


obchod@oknodily.cz   www.oknodily.cz  

   

 
VYSVĚTLIVKY – SESTAVA KOVÁNÍ 

A e  o potře uje e z át u jed otlivý h dílů ková í V prv í řadě je ut o zjistit jakou z ačkou ková í je prvek oková  Roto, Ma o, Siege ia, Au i, Siege ia-Aubi, Winkhaus, G-U, Fapi , S hü o, Re ears, Heroal, S hüri g, So i o atd. . Ve větši ě případe h alez ete oz ače í 
v raže é a převodu/převodové liště číslo .  
Dále potře uje e dopl it ke z ač e ková í, jestli je prvek v ro e  z plastu, dřeva e o hli íku.  
A zda je prvek levý e o pravý při pohledu zev itř jsou viditel é pa t  vlevo = prvek je levý  
Níže jsou popsá  i for a e, které k jed otlivý  dílů  ková í potře uje e z át a ez který h Vá  ejs e s hop i 
sdělit dostup ost a ož ý ter í  dodá í. K poptáv e je vžd  do ré přiložit o ejví e fotografií, z fotografií totiž 
poz á e spoust  detailů, které jsou důležité pro správ é urče í dílu.    010 – Křídlové ůžky   

• Křídlové ůžk  se dělí podle šířk  křídla, oz ače í šířk  křídla je v raže o a křídlový h ůžká h apř. pro 
ková í ROTO -600, 601- , pro ková í Ma o -800, 801- , pro ková í Wi khaus -700, 701-875) 

• Pokud je a křídlový h ůžká h poh livý čep, tak potře uje e z át jeho tvar a počet  
• K poptáv e je ut o vžd  připojit fotografii  020 – Rá ové ůžky   
• Rá ové ůžk  se dělí v prv í řadě a PRAVÉ a LEVÉ viditel é pa t  a prvku při pohledu zev itř jsou vlevo 

= prvek je levý = rá ové ůžk  jsou levé   
• Dále se dělí podle šířk  křídla, oz ače í šířk  křídla je v raže o a rá ový h ůžká h apř. pro ková í ROTO 411-600, 601- , pro ková í Ma o -800, 801- , pro ková í Wi khaus -700, 701-875) 
• Důležitou i for a í je taktéž s sté  ková í, který je taktéž v raže  a rá ový h ůžká h, apř. pro ková í ROTO 12/18-9, 12/20-13, 12/20-  a další  
• K poptáv e je ut o vžd  připojit fotografii  030 – Převod / převodová lišta   
• Na převodu je v raže o, pro jakou výšku křídla je urče  oz ače í uď Gr. ne o FFH a dále roz ezí apř. 1401-1600) 
• Počet a tvar poh livý h uzávěru ejlépe v fotit  
• Uko če í převodu ve spod í části prvku ejlépe v fotit  
• Velikost DORNU – ož je hlou ka pro kliku. Dor  je ut o z ěřit a v o tova é  ková í, oz ače í 

v raže é z čela převodu je oz ače í pro růz é Dor . Velikost Dor u je ej ěž ěji   dále jsou pak tzv. 
převod  se zvýše ý  dor e  , , , , , ,             

• Při správ é  urče í á  po ůže i výška kliky od spod í hra  křídla, zda je a převodu pojistka a zda je prvek pouze otvíravý anebo otvíravě-sklop ý s ve tila í)  

mailto:obchod@oknodily.cz
http://www.oknodily.cz/


obchod@oknodily.cz   www.oknodily.cz  

   

 
• V případě že je převod uza katel ý potře uje e z át i tuto skuteč ost, protože oz ače í pro o čej ý 

převod a pro převod uza katel ý je shod é.  039 – Prodlouže í    
• Oz ače í velikosti je v raže o a prodlouže í  
• Počet a tvar poh livý h čepů ejlépe v fotit  
• Prodlouže í ůže ýt i prodlužitel é ejlépe v fotit elý díl  050 – Rohové vede í  
• Na větši ě rohový h vede í e í v raže o oz ače í, pouze z ačka ková í    
• Počet a tvar poh livý h čepů ejlépe v fotit elý díl  051 – Rohové vede í pro sklápě í  
• Na větši ě rohový h vede í e í v raže o oz ače í, pouze z ačka ková í  
• Počet a tvar poh livý h čepů ejlépe v fotit elý díl  052 – Rohové vede í ůžek   
• Na větši ě rohový h vede í e í v raže o oz ače í, pouze z ačka ková í  
• Počet a tvar poh livý h čepů ejlépe v fotit elý díl  060 – Hor í pa t – rá ový díl   
• Jed otliví výro i ková í ají ěkolik druhů pa tů – proto je ejlepší zaslat fotografii  
• Pro správ ou ide tifika i á  taktéž po ůže z át označe í a převodu díl  
• Důležitá je i i for a e, zda se jed á o pa t pro plast, dřevo, hli ík  063 – Čep hor ího pa tu  
• Jed otliví výro i ková í ají ěkolik druhů pa tů – proto je ejlepší zaslat fotografii elého pa tu a čepu  
• Pro správ ou ide tifika i á  taktéž po ůže z át označe í a převodu díl  070 – Spod í pa t – křídlový díl   
• Potře uje e z át informace jako u 060 – Hor í pa t  
• Pro správ ou ide tifika i á  taktéž po ůže z át označe í a převodu díl  072 – Spod í pa t – rá ový díl   
• Potře uje e z át i for a e jako u  – Hor í pa t  
• Pro správ ou ide tifika i á  taktéž po ůže z át označe í a převodu díl  130 – Rá ový uzávěr  
• Veškeré rá ové díl  jsou profilově závislé, ož z a e á, že ez z alosti profilu, ze kterého je prvek v ro e  

edokáže e dodat správ ě pasují í a fu gují í rá ový uzávěr  

mailto:obchod@oknodily.cz
http://www.oknodily.cz/


obchod@oknodily.cz   www.oknodily.cz  

   

• Profile  se rozu í z ačka profilu apř. Geala , Sala a der, Rehau, Veka a pod  
• Bohužel výro ů oke  je a lo a trhu tolik, že ejs e s hop i z át u jed otlivý h výro ů z čeho v rá ěli 

e o v rá í  
• Z fotografie rá ového uzávěru epoz á, o jaký uzávěr se jed á a i výro e ková í  132 – Rá ový uzávěr pro ikrove tila i    
• Potře uje e z át stej é i for a e jako u  – rá ový uzávěr  140 – Rá ový uzávěr pro sklápě í  
• Potře uje e z át stej é i for a e jako u  – rá ový uzávěr  230 – Balko ová západka    
• Pokud je alko ová západka u ístě a a rá u potře uje e z át stej é i for a e jako u rá ový h uzávěrů 

– 130 
• V případě u ístě í a liště je ejlepší zaslat fotografii západk   231 – Protikus alko ové západky    
• Pokud je protikus u ístě  a rá u potře uje e z át stej é i for a e jako u rá ový h uzávěrů – 130 
• V případě u ístě í a liště je ejlepší zaslat fotografii protikusu 240 – Pojistka hy é a ipula e    
• Zpravidla ývá u ístě a a převodu – 030  
• U ěkterý h výro ů ková í je edíl ou součástí převodové lišt  a elze dodat sa ostat ě  
• Nejlepší je zaslat fotografii   241 – Protikus pojistky hy é anipulace    
• Potře uje e z át stej é i for a e jako u  – rá ový uzávěr  280 – Krytky pa tů   
• Nejlepší je zaslat fotografii pa tů a kr tek  
• Pro správ ou ide tifika i á  taktéž po ůže z át označe í a převodu díl   

Bohužel ková í je spousta z aček, které se dále dělí a kova í řad  a taktéž podle toho, zda je jed á o ková í pro 
plastové, hli íkové anebo dřevě é eurookno.  
Některé t p  ková í se již ev rá í a elze je a i ahradit protože ee istuje adekvát í a fu kč í áhrada), ale lze 
provést ko plet í vý ě u eloo vodového ková í.  V případě poptávk  a eloo vodové ková í ať už z důvodu stáří ková í, e o kvůli zvýše í ezpeč osti stávají ích oken pošlete á  jed odu hou poptávku s roz ěr  a s sle  otevírá í oke  a  Vá  v pra uje e e ovou 

a ídku a ové eloo vodové ková í.   
Poptávky spolu s fotografiemi posílejte a obchod@oknodily.cz   

mailto:obchod@oknodily.cz
http://www.oknodily.cz/
mailto:obchod@oknodily.cz

